- 1 -

中矿协字[2019]29 号

关于召开 2019 年第六届全国低品位矿

采选技术交流会的通知

各有关单位：

为深入落实党的“十九大”精神，加快我国低品位矿成熟、

先进采选技术的推广应用，加强矿山企业、科研院所、设备供应

制造企业之间的沟通交流，促进矿山行业整体水平提升。经研究，

拟于 2019 年 10月 16 日-19 日在河北省唐山市召开“2019年第

六届全国低品位矿采选技术交流会”，会议主题为“发展绿色智

能，绘就美好矿山”。

现将有关事项通知如下：

一、会议议题

（一）采选技术与装备

1、金属矿地下安全高效开采理论与工艺技术；

2、大规模连续充填技术与应用实践；

- 2 -

3、大水矿山开采新技术、新理论与应用实践；

4、开采过程地压管控技术；

5、低品位矿预选抛尾工艺技术与装备；

6、贫细共伴生矿综合回收工艺技术与实践；

7、破碎磨矿节能高效工艺技术与装备；

8、新型高效选矿药剂开发与应用；

9、崩落法转充填开采关键技术与实践；

10、低贫难选矿磁化焙烧技术新进展。

（二）矿山生态保护及固废利用

1、矿山废弃地生态修复技术与实践；

2、尾矿干排工艺技术与装备；

3、矿山固废综合利用技术与装备；

4、矿区水资源的保护与循环利用技术；

5、矿山场地重金属污染检测与防治技术。

 (三)矿山智能与信息化

1、矿山信息化建设与关键技术；

2、矿山装备制造服务化与智能服务；

3、地下开采信息化智能管控平台建设；

4、选矿全流程信息化管控平台建设；

5、矿山物联网与大数据应用实践；

6、矿山经营管理系统建设与应用。

- 3 -

二 、参会嘉宾

1、孙传尧 中国工程院院士

2、武  强 中国工程院院士

3、黄笃学 中国冶金矿山企业协会会长,河北钢铁集团矿业

有限公司董事长

4、项宏海 中国冶金矿山企业协会常务副会长

5、雷平喜 中国冶金矿山企业协会总工程师

6、甘德清 华北理工大学矿业工程学院院长

7、马法成 太原钢铁（集团）有限公司副总经理兼矿业分公

司总经理

8、黄佳强 首钢矿业公司总经理

9、邓鹏宏 鞍钢集团矿业公司总经理

10、张  华 马钢集团矿业公司总经理

11、谢琪春 攀钢(集团)矿业公司总经理

12、邢志华 昆钢大红山矿业公司董事长

13、苑占永 北京华夏建龙矿业科技有限公司董事长

14、赵铁林 本溪钢铁矿业有限责任公司董事长

15、陈毅琳 酒钢集团选烧厂厂长

16、韩跃新 东北大学资源与土木工程学院院长

17、孙  伟 中南大学资源加工与生物工程学院院长

18、童  雄 昆明理工大学国土资源学院院长

19、许传华 中钢集团马鞍山矿山研究院院长

20、陈  雯 长沙矿冶研究院院长助理

- 4 -

21、苏建军 中冶沈勘秦皇岛工程设计研究总院有限公司副

总

22、廖  波 中国五矿集团科技开发部副部长

23、张裕书 中国地质科学院矿产综合利用研究所 研究员

24、俞洪南 美国管道系统国际工程公司佩思集团副总经理

25、倪  文 北京科技大学教授

26、曹亦俊 中国矿业大学（徐州）教授 长江学者

27、南世卿 中国冶金矿山企业协会两化融合委员会秘书长

本次会议将邀请业界学术专家及矿山企业负责人、技术人

员，相关科研院所、大专院校的专家、教授、设备企业、金融及

贸易服务商等。

三、会议地点及日程安排

1、会议时间：2019 年 10 月 16 日至 19 日（16、17 日全天

报到，18、19日会议）

2、会议地点：河北省唐山市

四、其他事项

会务费： 2200 元 /人，食宿统一安排，费用自理。

（中矿协会员单位代表 1800元/人）

报名截止日期：2019 年 10 月 10 日。

五、会议组织

主办单位：中国冶金矿山企业协会

          河北钢铁集团矿业有限公司

承办单位：华北理工大学矿业工程学院

- 5 -

          河北钢铁集团矿山设计有限公司

工平（北京）科技发展有限公司

协办单位：唐山陆凯科技有限公司

磁电与低温超导技术战略联盟

媒体支持：中国矿业报

《矿业汇》公众号

六、联系方式

1、大会组委会

负 责 人：王志伟（18633439696）

邮    箱：nstmining@126.com

电    话：0315-3859900

传    真：0315-3858634

地    址：河北省唐山市路北区火炬路 208号

（大会官网二维码）（大会微信二维码）

大会官网：www.nstmining.com

大会微信：Miningsink

大会 QQ 号：89944588；188508849（群）

mailto:nstmining@126.com
http://www.nstmining.com/

- 6 -

2、中国冶金矿山企业协会

联 系 人：何  冰

联系电话：010-87767392 转 807

传    真：010-87767393

地    址：北京市朝阳区广渠路 33 号院石韵浩庭 2 号

          楼 B座 9 层

附件：2019 年第六届全国低品位矿采选技术交流会报名回

执表

中国冶金矿山企业协会

2019 年 7 月 18 日

  中国冶金矿山企业协会                2019年 7月 18日印发

- 7 -

附件：

2019 年第六届全国低品位矿采选技术交流会

报名回执表

  单位名称

单位地址

参加人员情况（共       人）

姓  名 职  务 电  话 手  机 E-mail

报名事宜联系人
（必填）

 联系方式
主要用于联络会议报名、住宿、

汇款、邮寄发票等

住宿要求

□统一安排

大床房    元/天，需要（   ）间

双床房    元/天，需要（   ）间

注：            大酒店（                  号）

说明：
如需预订会议酒店请务必于
月 日前回传会务组。

□自行安排住宿

入住时间：     月     号  离店时间：    月     号

选择服务 参会（  ）、赞助（ ）、展位（ ）、发言（ ） 请在（ ）打√

参会费用
2200元/人，含会务费、资料费、餐饮费，不含住宿费用。（冶金矿山协会会员 1800元/人），

合计：    零 拾   万     仟     佰     拾      元整

回执传真 大会组委会  0315-3858634 邀请人：中国冶金矿山企业协会

汇款账号
会务费

户    名：工平（北京）科技发展
有限公司

开户银行：建行北京闵庄南路支行
账    号：11050110123200000102

说明：
1、汇款单位的发票将由收款单位开据。
2、汇款时请注明“2019 年第六届全国低品位矿采选
技术交流会”字样，并将汇款凭证复印件及“参会回
执表”传真至大会会务组。

联系方式

总 负 责：王志伟
电    话：18633439696  0315-3859900
传    真：0315-3858634
地    址：唐山市高新技术开发区火炬路 208号

提示：报名截止日期 10月 10日    传真：0315-3858634     邮件：nstmining@126.com

mailto:nstmining@126.com